АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   18.07.2014

                 № 901

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении цен

на платные медицинские услуги,

оказываемые в муниципальном бюджетном

учреждении здравоохранения

«Стоматологическая поликлиника»

города Новошахтинска

В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск» и на основании протокола заседания городской тарифной комиссии от 10.07.2014

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1 прейскурант цен на стоматологические услуги по зубопротезированию, оказываемые в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» города Новошахтинска населению за счет их личных средств и по договорам с организациями любой формы собственности, согласно приложению № 1;

1.2 прейскурант цен на стоматологические услуги по зубопротезированию, оказываемые в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» города Новошахтинска льготным категориям граждан, согласно приложению № 2.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 17.08.2012 № 834 «Об утверждении цен на платные медицинские услуги, оказываемые в МБУЗ «Стоматологическая поликлиника».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову и заместителя Главы Администрации города по ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
отдел ЖКХ, транспорта, связи

и тарифной политики Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 18.07.2014 № 901
Прейскурант

на стоматологические услуги по зубопротезированию,                                                                     предоставляемые  населению за счет их личных средств и по договорам
с организациями любой формы собственности
	№
п/п
	Наименование изделия, работы, детали
	Цена, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Съемные пластиночные протезы

	1.1.
	Изготовление съемного протеза с 1 зубом
	1 386,99

	1.2.
	Изготовление  съемного  протеза с 2 зубами
	1 416,64

	1.3.
	Изготовление  съемного  протеза с 3 зубами
	1 446,28

	1.4.
	Изготовление  съемного  протеза  с 4 зубами
	1 475,93

	1.5.
	Изготовление  съемного  протеза с 5 зубами
	1 505,58

	1.6.
	Изготовление  съемного  протеза с 6 зубами
	1 535,03

	1.7.
	Изготовление  съемного  протеза с 7 зубами
	1 564,68

	1.8.
	Изготовление  съемного протеза с 14 зубами
	1 606,26

	1.9.
	Изготовление  съемного протеза с 14 зубами,
поставленные в анатомическом артикуляторе
	2 453,99

	2.
	Бюгельные протезы

	2.1.
	Изготовление дуги верхней челюсти
	2 507,94

	2.2.
	Изготовление дуги нижней челюсти
	2 533,65

	2.3.
	Изготовление базиса литого (вместо дуги)
	2 715,79

	2.4.
	Изготовление  зуба литого в бюгельном протезе
	289,34

	2.5.
	Изготовление  седла (сетки) для крепления базисной пластмассой
	244,13

	2.6.
	Изготовление накладки окклюзионной
	161,29

	2.7.
	Изготовление  петли для крепления  пластмассы
	222,65

	2.8.
	Изготовление соединяющего ответвления
	279,98

	2.9.
	Изготовление  зуба литого  с фасеткой из пластмассы в бюгельном протезе
	444,80

	2.10.
	Изготовление, отростка когтеобразного (лапка
шинирующая)
	255,10

	2.11.
	Изготовление  ограничителя базиса
	200,58

	2.12.
	Установка аттачмена системы Бредент (пара)
	2 936,69

	2.13.
	Замена втулки аттачмена системы Бредент
	1 149,20

	2.14.
	Изготовление телескопической коронки
	1 211,76

	2.15.
	Изготовление огнеупорной модели
	446,98

	Примечание: Стоимость бюгельного протеза определяется как сумма цен на изготовление бюгельного каркаса или литого базиса, съемного протеза с соответствующим количеством зубов, дополнительных  элементов, общих видов работ, стоимости металла и литья (договорная цена исполнителя литья), стоимости работ по напылению (договорная цена исполнителя напыления)

	3.
	Дополнительные элементы съемных протезов

	3.1.
	Изготовление и установка гнутого кламмера
	73,14

	3.2.
	Изготовление кламмера опорно-удерживающего
	301,32

	3.3.
	Изготовление кламмера одноплечевого
	348,76

	3.4.
	Изготовление  кламмера Роуча (Т-образного)
	401,73

	3.5.
	Изготовление кламмера Джексона (кольцеобразного)
	473,14

	3.6.
	Изготовление одного звена кламмера многозвеньевого
(1 звено)
	145,53

	4.
	Прочие работы

	4.1.
	Изготовление индивидуальной ложки
	740,91

	4.2.
	Армирование базиса съемного протеза из пластмассы
	202,73

	4.3.
	Перебазировка пластмассового базиса
	690,29

	4.4.
	Коррекция съемного протеза, изготовленного в другом учреждении или после истечении гарантийного срока с момента изготовления - 1 год
	133,05

	4.5.
	Изготовление литой базисной пластинки из КХС
	1 523,31

	4.6.
	Изготовление базиса пластмассового (накусочная пластинка)
	893,74

	4.7.
	Паралеллометрия
	504,26

	4.8.
	Изготовление боксерской шины
	1 189,18

	5.
	Починка съемных протезов

	5.1.
	Приварка  1 зуба
	476,92

	5.2.
	Приварка 2-х зубов
	512,53

	5.3.
	Приварка  3-х зубов
	536,59

	5.4.
	Приварка 4-х зубов
	567,23

	5.5.
	Починка свыше 4-х зубов оплачивается как полный протез
	1 606,26

	5.6.
	Устранение 1 перелома базиса
	406,23

	5.7.
	Устранение  2-х переломов базиса
	447,26

	5.8.
	Замена  или установка или перенос кламмера
	503,99

	5.9.
	Замена  или установка или перенос 2 кламмеров
	539,63

	6.
	Несъемные протезы

	6.1.
	Несъемные паяные протезы

	6.1.1.
	Изготовление коронки штампованной стальной
	427,40

	6.1.2.
	Изготовление коронки штампованной стальной бюгельной
	493,47

	6.1.3.
	Изготовление коронки штампованной стальной с пластмассовой облицовкой
	728,77

	6.1.4.
	Изготовление зуба литого из стали
	317,41

	6.1.5.
	Изготовление зуба литого из стали с пластмассовой фасеткой
	632,70

	6.1.6.
	Изготовление зуба литого штифтового из стали
	1 056,70

	6.2.
	Пластмассовые коронки

	6.2.1.
	Изготовление коронки пластмассовой
	475,63

	6.2.2.
	Изготовление коронки пластмассовой со штифтом
	638,05

	6.2.3.
	Изготовление зуба пластмассового в несъемном протезе из пластмассы
	323,96

	6.3.
	Цельнолитые несъемные протезы

	6.3.1.
	Изготовление коронки литой из стали
	705,77

	6.3.2.
	Изготовление коронки литой из КХС
	1 690,35

	6.3.3.
	Изготовление зуба литого из КХС
	701,40

	6.3.4.
	Изготовление  зуба литого из КХС с пластмассовой  фасеткой
	952,77

	6.3.5.
	Изготовление зуба литого штифтового из КХС
	901,76

	6.3.6.
	Изготовление металлопластмассовой коронки или зуба
	2 509,40

	6.3.7.
	Изготовление коронки литой из стали с пластмассовой облицовкой
	1 351,65

	6.3.8.
	Фрезеровка 1 единицы
	656,86

	6.3.9.
	Изготовление коронки литой из КХС с пластмассовой облицовкой
	1 952,61

	6.4.
	Металлокерамические протезы

	6.4.1.
	Изготовление коронки или зуба металлокерамических
(масса Vita VMK Маster Германия)
	3 656,29

	6.4.2.
	Изготовление зуба металлокерамического с культевой вкладкой и штифтом  (масса Vita VMK Маster Германия)
	4 441,54

	7.
	Дополнительные элементы и прочие работы

	7.1.
	Изготовление лапки в мостовидном протезе для увеличения площади спайки
	129,59

	7.2.
	Изготовление вкладки культевой  литой со штифтом
	863,48

	7.3.
	Спайка деталей
	143,99

	7.4.
	Снятие слепка из слепочной массы альгинатного ряда
	127,89

	7.5.
	Изготовление диагностических моделей (1 пара)
	396,50

	7.6.
	Двухслойный оттиск
	239,52

	7.7.
	Фиксация коронки на временный цемент
	79,10

	7.8.
	Фиксация штампованной коронки на цемент (фосфатные цементы отечественного производства)
	112,96

	7.9.
	Фиксация металлокерамической, металлопластмассовой цельнолитой  коронки на стеклоиномерный цемент
	355,67

	Примечания: 1. Стоимость искусственной коронки определяется как сумма цен на изготовление соответствующей искусственной коронки, общих видов работ, дополнительных элементов, прочих работ, стоимости металла, покрытия и литья (договорная цена исполнителя)

                     2. Стоимость мостовидного протеза определяется как сумма цен на изготовление необходимого числа искусственных коронок, зубов, общих видов работ, дополнительных элементов, прочих работ, стоимости металла, покрытия и литья (договорная цена исполнителя)

	8.
	Общие виды работ

	8.1.
	Обследование стоматологического статуса первичного больного (осмотр полости рта, постановка диагноза, выбор плана лечения, конструкция протеза, оформление документации, беседа с пациентом)
	117,87

	8.2.
	Повторный осмотр больного врачом-стоматологом ортопедом (в процессе лечения), консультация (без проведения лечебно-диагностических мероприятий)
	56,48

	8.3.
	Консультация (без проведения лечебно-диагностических мероприятий)
	73,23

	8.4.
	Снятие старой коронки штампованной
	87,10

	8.5.
	Снятие коронки литой, МК
	120,91

Управляющий делами
Администрации города
                  Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 18.07.2014 № 901
Прейскурант

на стоматологические услуги по зубопротезированию, оказываемые в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Стоматологическая поликлиника»
города Новошахтинска льготным категориям граждан

	№
	Наименование изделия, работы, детали
	Цена, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Съемные пластиночные  протезы

	1.1.
	Изготовление съемного протеза с 1 зубом
	1 066,91

	1.2.
	Изготовление съемного протеза с 2 зубами
	1 089,72

	1.3.
	Изготовление съемного протеза с 3 зубами
	1 112,53

	1.4.
	Изготовление съемного протеза  с 4 зубами
	1 135,33

	1.5.
	Изготовление съемного протеза с 5 зубами
	1 158,14

	1.6.
	Изготовление съемного протеза с 6 зубами
	1 180,79

	1.7.
	Изготовление съемного протеза с 7 зубами
	1 203,60

	1.8.
	Изготовление  съемного протеза с 14 зубами
	1 235,58

	2.
	Бюгельные протезы

	2.1.
	Изготовление дуги верхней челюсти

	2.1.1.
	Изготовление дуги верхней челюсти  (Россия КХС)
	2 669,19

	2.1.2.
	Изготовление дуги верхней челюсти  (Германия Адентатик)
	2 869,19

	2.2.
	Изготовление дуги нижней челюсти

	2.2.1.
	Изготовление дуги нижней челюсти (Россия КХС)
	2 688,96

	2.2.2.
	Изготовление дуги нижней челюсти (Германия Адентатик)
	2 888,96

	2.3.
	Изготовление базиса литого (вместо дуги)

	2.3.1.
	Изготовление базиса литого (вместо дуги) (Россия КХС)
	2 829,07

	2.3.2.
	Изготовление базиса литого (вместо дуги) (Германия Адентатик)
	3 029,07

	2.4.
	Изготовление  зуба литого в бюгельном протезе
	222,57

	2.5.
	Изготовление  седла (сетки) для крепления базисной пластмассой
	187,79

	2.6.
	Изготовление лапки опорной дополнительной
	160,66

	2.7.
	Изготовление  петли для крепления  пластмассы
	171,27

	2.8.
	Изготовление соединяющего ответвления
	215,37

	Примечание: Стоимость бюгельного протеза определяется как сумма цен на изготовление бюгельного каркаса или литого базиса, съемного протеза с соответствующим количеством зубов, дополнительных  элементов, общих видов работ, стоимости работ по напылению (договорная цена исполнителя напыления)

	3.
	Дополнительные элементы съемных протезов.

	3.1.
	Изготовление и установка гнутого кламмера
	56,26

	3.2.
	Изготовление кламмера опорно-удерживающего
	231,79

	3.3.
	Изготовление кламмера одноплечевого
	268,28

	3.4.
	Изготовление кламмера Роуча (Т-образного)
	309,02

	3.5.
	Изготовление кламмера Джексона (кольцеобразного)
	363,96

	3.6.
	Изготовление одного звена кламмера многозвеньевого
	111,95

	4.
	Прочие работы

	4.1.
	Изготовление индивидуальной ложки
	569,93

	4.2.
	Армирование базиса съемного протеза из пластмассы
	805,94

	4.3.
	Перебазировка пластмассовго базиса
	530,99

	4.4.
	Коррекция съемного протеза, изготовленного в другом учреждении или после истечении гарантийного срока с момента изготовления - 1 год
	102,35

	5.
	Починка съемных протезов

	5.1.
	Приварка 1 зуба
	366,86

	5.2.
	Приварка 2-х зубов
	394,25

	5.3.
	Приварка 3-х зубов
	412,76

	5.4.
	Приварка 4-х зубов
	436,33

	5.5.
	Починка свыше 4-х зубов оплачивается как полный протез
	1 235,58

	5.6.
	Устранение 1 перелома базиса
	312,48

	5.7.
	Устранение 2-х переломов базиса
	344,05

	5.8.
	Замена или установка или перенос кламмера
	387,69

	5.9.
	Замена или установка или перенос 2 кламмеров
	415,1

	6.
	Несъемные протезы

	6.1.
	Несъемные паяные протезы

	6.1.1.
	Изготовление коронки штампованной стальной
	328,77

	6.1.2.
	Изготовление коронки штампованной стальной бюгельной
	379,59

	6.1.3.
	Изготовление коронки штампованной стальной с пластмассовой облицовкой
	560,59

	6.1.4.
	Изготовление зуба литого из стали
	339,16

	6.1.5.
	Изготовление зуба литого из стали с пластмассовой фасеткой
	581,69

	6.1.6.
	Восстановление пластмассовой облицовки коронки (1 фасетки) в полости рта
	209,98

	6.2.
	Пластмассовые коронки

	6.2.1.
	Изготовление коронки пластмассовой
	365,87

	6.2.2.
	Изготовление коронки пластмассовой со штифтом (США Супер Алоя)
	640,8

	6.2.2.
	Изготовление коронки пластмассовой со штифтом (Германия Вирон-99)
	690,8

	6.2.3.
	Изготовление зуба пластмассового в несъемном протезе из пластмассы
	249,2

	6.3.
	Цельнолитые несъемные протезы

	6.3.1.
	Изготовление коронки литой из стали
	637,9

	6.3.2.
	Изготовление коронки литой

	6.3.2.1.
	Изготовление коронки литой  (США Супер Алоя)
	1 450,27

	6.3.2.2.
	Изготовление коронки литой  (Германия Вирон-99)
	1 500,27

	6.3.3.
	Изготовление зуба литого

	6.3.3.1.
	Изготовление зуба литого  (США Супер Алоя)
	689,54

	6.3.3.2.
	Изготовление зуба литого  (Германия Вирон-99)
	739,54

	6.3.4.
	Изготовление  зуба литого  с пластмассовой  фасеткой

	6.3.4.1.
	Изготовление  зуба литого  с пластмассовой  фасеткой (США Супер Алоя)
	882,9

	6.3.4.2.
	Изготовление  зуба литого  с пластмассовой  фасеткой (Германия Вирон-99)
	932,9

	6.3.5.
	Изготовление зуба литого штифтового

	6.3.5.1.
	Изготовление зуба литого штифтового   (США Супер Алоя)
	843,66

	6.3.5.2.
	Изготовление зуба литого штифтового   (Германия Вирон-99)
	893,66

	6.3.6.
	Изготовление металлопластмассовой коронки или зуба

	6.3.6.1.
	Изготовление металлопластмассовой коронки или зуба (США Супер Алоя)
	2 080,31

	6.3.6.2.
	Изготовление металлопластмассовой коронки или зуба  (Германия Вирон-99)
	2 130,31

	7.
	Дополнительные элементы и прочие работы

	7.1.
	Изготовление лапки в мостовидном протезе для увеличения площади спайки
	99,69

	7.2.
	Изготовление вкладки культевой  литой со штифтом

	7.2.1.
	Изготовление вкладки культевой  литой со штифтом (США Супер Алоя)
	814,21

	7.2.2.
	Изготовление вкладки культевой  литой со штифтом  (Германия Вирон-99)
	864,21

	7.3.
	Спайка деталей
	110,76

	7.4.
	Снятие слепка из слепочной массы альгинатного ряда
	98,37

	7.5.
	Изготовление диагностических моделей (1 пара)
	305,00

	7.6.
	Двухслойный оттиск
	184,25

	7.7.
	Фиксация коронки на стеклоиномерный цемент
	273,6

	7.8.
	Фиксация коронки на цемент
	86,90

	Примечания: 1. Стоимость искусственной коронки определяется как сумма цен на изготовление соответствующей искусственной коронки, общих видов работ, дополнительных элементов, прочих работ, стоимости покрытия (договорная цена исполнителя)

                      2. Стоимость мостовидного протеза определяется как сумма цен на изготовление необходимого числа искусственных коронок, зубов, общих видов работ, дополнительных элементов, прочих работ, стоимости покрытия (договорная цена исполнителя)

	 8.
	Общие виды работ

	8.1.
	Обследование стоматологического статуса первичного больного (осмотр полости рта, постановка диагноза, выбор плана лечения, выбор конструкции протеза, оформление документации, беседа с пациентом)
	90,67

	8.2.
	Повторный осмотр больного врачом-стоматологом ортопедом (в процессе лечения), консультация (без проведения лечебно-диагностических мероприятий)
	43,45

	8.3.
	Снятие старой коронки штампованной
	67,00

	8.4.
	Снятие коронки литой, МК
	93,01

Управляющий делами
Администрации города
                  Ю.А. Лубенцов